- ابن جوزی، عبدالرحمن ابن علی بن محمد، *المنتظم فی تاریخ الامم و الملوک*، مصحح عطا محمد بن عبدالقادر و مصطفی، بیروت، دارالکتب العلمیة، 1412ق.
- ابن حوقل، *صوره الارض*، ترجمه جعفر شعار، تهران، امیر کبیر، 1346.
- ابن خلکان، احمد بن علی، *وفیات الاعیان و انباء الزمان*، مصحح عبدالرحمن محمد مرعشی، بیروت، دارالاحیاء التراث العربی، مؤسسه تاریخ العربی، 1417 ق / 1997 م / 1375 ش، جلد چهارم.
- ابن شهر آشوب، محمد بن علی، *معالم العلماء*، نجف، مطبعة الخیدریة، 1380 هـ-ق.
- ابن ندیم، محمد بن اسحاق، *الفهرست*، مصحح محمد تجدد، چاپ سوم، تهران، امیر کبیر، 1366.
- ابو زهره، محمد، *الشافعی فی حیاته و عصره آراء و فقهه*، قاهره، بی تا، 1848.
- ت. ج.